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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:

1.

2. kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)

3.

4.

5.

6.

7.

Informácie o počte zamestnancov

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2019:

Predseda:

Podpredseda:

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
Bežné účtovné obdobie

4

111

127

Názov položky

počet vedúcich zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do

dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník, akcionár

Výška podielu na základnom imaní

Spolu 1 659 696 EUR 100%

Nefab Packaging Slovakia (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá vznikla dňa 09/07/2004. Dňa 13/08/2004

bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Nitra, oddiel Sro, vložka 16552/N. Spoločnosť sídli v Industrial Park

Géňa, Ul. Zeppelina   2, 934 01 Levice, Slovenská republika, identifikačné číslo 35 896 817.

V roku 2016 boli uskutočnené zmeny v štatutárnych orgánoch spoločnosti, ktoré boli zapísané do Obchodného registra. Došlo k zápisu

nového konateľa Ing. Štefan Jurika a k výmazu Ing. Peter Vašek. Konatelia sú oprávnení zastupovať a podpisovať za spoločnosť

samostatne tak, že k vytlačenému alebo inak zobrazenému názvu spoločnosti pripoja svoj vlastnoručný podpis

výroba a predaj obalových produktov v rozsahu voľnej živnosti

kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)

prenájom priemyselného a spotrebného tovaru

sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti

skladovanie

činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov

4

137

141

NEFAB Aktiebolag 1 659 696 EUR 100%100%

Spoločnosť je súčasťou skupiny Nefab Holding Group. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Nefab Aktiebolag a materskou spoločnosťou

celej skupiny je Nefab Holding Aktiebolag. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Nefab

Holding Aktiebolag. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti: Nefab Holding Aktiebolag, Ovanaker, 550 02

Jönköping,Švédsko.

100% 0%

Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v 

%absolútne v %

Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa a) § 22 zákona

ods. 9 zákona, nakoľko Nefab Holding Aktiebolag, Ovanaker, 550 02 Jönköping, Švédsko zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa

právnych predpisov EU, do ktorej je zahrňovaná účtovná jednotka a všetky jej dcérske účtovné jednotky (Nefab Turkey Paketeleme Tic. Ltd.

Şti., Ortaklar Cad. No:26/3, 34394 Fuyla Apt Şişli, Istanbul, Turecko).

Hans Persson

Ing. Štefan Jurika

Predstavenstvo (Konatelia)

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

Spoločnosť  nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

Odpisovanie

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho

zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie

náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové

náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov). 

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných

kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku bola stanovená na základe znaleckého posudku alebo trhovou

porovnávacou cenou

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba

používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku  nasledovne:

rovnomerná

Predpokladaná doba používania Ročná odpisová sadzba Metóda     odpisovania

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej

úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Stroje, prístroje a zariadenia 6 - 12 rokov 8,3% - 16,7% rovnomerná

Stavby 25 rokov 4,0%

Dopravné prostriedky 3 - 5 rokov 20,0% - 33,3% rovnomerná

Inventár 5 – 10 rokov 10,0% - 20,0% rovnomerná

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 

rovnomerná

33,3%

Softvér

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého

trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2018 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti

dňa 14.06.2019

Predpokladaná doba používania

33,3%

3 roky

3 roky

Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

rovnomerná

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2019 a 2018 sú nasledovné:

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho

obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové

náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom (bezodplatné nadobudnutie majetku, majetok novozistený pri inventarizácii) sa

oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba

používania, metóda odpisovania a odpisová  sadzba sú  stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku  nasledovne:
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

c)    Finančný majetok

-

d)    Zásoby

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú nasledovne:  

Minimálna výška tvorby opravných položiek je nasledovná:

1.     Materiál

Obrat Výška v %

2.     Hotová výroba a obchodný tovar

Obrat Výška v % pre Výška v % pre tovar pre

Štandardné produkty špecifického zákazníka

6 – 12 mesiacov 20% 50%

12 – 18 mesiacov 50% 100%

18 – 24 mesiacov 80% 100%

24 a viac mesiacov 100% 100%

     - Nedokončená výroba sa oceňuje vlastnými nákladmi výroby. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady a 

nepriame výrobné náklady. Výrobné režijné náklady zahŕňajú neproduktívnú časť priamych mzdových nákladov (platené prestávky, 

školenia,...), ostatné výrobné náklady (prevádzkové výrobné náklady), materiálové náklady (náklady na skladovanie).

     - Vlastné výrobky sa oceňujú úplnými vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú vlastné náklady výroby a administratívne náklady.

Zásoby obstarané iným spôsobom sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob

novo zistených pri inventarizácii, t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí  opravná položka. 

Na základe prepočtu rýchlosti obratu zásob, spoločnosť sleduje nasledovné pravidlá tvorby opravných položiek k zásobám:

-       Doba obratu zásob nižšia ako 90 dní – nevyžaduje si prehodnotenie

-       Doba obratu zásob vyššia ako 90 dní – vyžaduje sa prehodnotenie jednotlivých položiek zásob z hľadiska zastarania. Každá položka

s dobou obratu nad 90 dní sa posudzuje samostatne.

6 – 12 mesiacov 20%

12 – 18 mesiacov 50%

18 – 24 mesiacov 80%

24 a viac mesiacov 100%

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu,

rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first in, first out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob

sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob). Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich

obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.                             

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti.

cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti, obstarávacou cenou zníženou o opravnú položku 
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

e)    Zákazková výroba 

-

f)    Pohľadávky

Výška opravnej položky

0 – 1 mesiac po splatnosti

1 – 3 mesiace po splatnosti

3 mesiace po splatnosti a viac

g)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

h)    Záväzky 

i)    Rezervy 

j)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

k)    Vlastné imanie

l)    Transakcie v cudzích menách

m)    Výnosy

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú

obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami.

Spoločnosť vytvára rezervný fond vo výške 5% z čistého zisku maximálne do výšky 10% základného imania.

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou

alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové

rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení

finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná

do jedného roka od súvahového dňa.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa

v očakávanej výške záväzku.

Pohľadávka voči spoločnosti o ktorej máme informáciu o nedostatku majetku – 100%

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a

pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden mesiac, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a

súčasnou hodnotou pohľadávky. Opravná položka sa tvorí podľa nasledovných pravidiel:

Pohľadávka

0%

10%

50%

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia , kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu

a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní. 

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo

zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa

vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú

tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, a pod.

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako :

pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu.
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

n)   Finančný lízing

-

o)   Daň z príjmu

-

-

-

4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Prvotné ocenenie

Zostatková hodnota 

0

0

53 276

2 701

55 977

0

Stav na konci účtovného 

obdobia

Presuny

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

0

0

0

0

5 983

10 9490

0

7 667

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Spoločnosť účtuje o finančnom lízingu v prípade zmlúv uzatvorených 

po 1. januári 2004 tak, že majetok obstaraný formou finančného lízingu je aktivovaný v deň prijatia predmetu lízingu v ocenení

rovnajúcom sa istine. Lízingové splátky sú rozdelené medzi finančný náklad a zníženie nesplateného záväzku t.j. istinu. Finančný náklad

sa účtuje do nákladov pri zachovaní vecnej a časovej súvislosti.   

Dlhodobý nehmotný majetok Aktivované 

náklady 

na vývoj

Spolu

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Obstarávaný 

DNM
Ostatný DNMGoodwillOceniteľné právaSoftvér

Bežné účtovné obdobie

Prírastky

0

0

7 667

59 259

7 667

0 0 53 276
Stav na začiatku účtovného 

obdobia

0

0

0

0

0 59 259

59 259

2 701

0

0

0

66 926

Oprávky

0

0

0

0

Stav na konci účtovného 

obdobia

Úbytky

55 9770

0

0

7 667

0

0

0

0

0

0

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný

formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania  zmluvy o prenájme. 

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo

neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Presuny

0

0

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Opravné položky

0

Presuny

0

0

5 983

3 282

0

0

0

0

0

0
Stav na konci účtovného 

obdobia
0

Stav na konci účtovného 

obdobia

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

0

Úbytky

Prírastky

0
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b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
54 405 0 54 405

Prírastky 1 218

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
52 058

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér Oceniteľné práva Goodwill Ostatný DNM
Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

Prírastky 4 854 4 854

Úbytky

1 218

0

Presuny

Úbytky 0

0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 59 259 0 0 0 0 0 59 259

Oprávky

52 058

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 53 276 0 0 0 0 0 53 276

0Presuny

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0

2 347

Stav na konci účtovného 

obdobia
0

Prírastky 0

Úbytky 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  ské 

celky 

trvalých 

porastov

Spolu

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 2 347 0 0 0 0 0

5 983 0 0 0 0 0 5 983

Stav na konci 

účtovného obdobia

Presuny 0

167 297

Úbytky

Prírastky

7 369 46 595 59 827 3 900 117 692

4 074 838 5 169 882 0 0 0 59 798 0 9 471 815

Prírastky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

163 646 159 974

4 712 301 0 0 0 0 0 6 851 830

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Stav na konci 

účtovného obdobia

0

8 003

0

Stav na konci 

účtovného obdobia

Úbytky 7 071 46 595 53 666

0 2 296 105 4 825 679 00 0

0

Obstarávaný 

DHM
Ostatný DHM

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Bežné účtovné obdobie

9 446 0573 90036 0030005 163 0444 075 813167 297

6 394 53 433 83 622

0 2 139 529

Dlhodobý hmotný 

majetok

Zostatková hodnota 

Opravné položky

Oprávky

Prvotné ocenenie

3 900 2 566 227

7 121 784

0 0 0 0 0 0 28 000

0 0

28 000

0

28 000

167 297 1 936 284 450 743 0 0 0
Stav na začiatku 

účtovného obdobia

167 297 1 778 733 344 203 0 0 0 31 798

0 0 28 000 0

Presuny

0 0 0 0

Presuny 0

Presuny 0

0 2 322 031
Stav na konci 

účtovného obdobia

143 449

323 620

K dlhodobému nehmotnému majetku nebolo zriadené záložné pravo ani nebolo obmedzené právo s nim nakladať.
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

Poistenie majetku

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  ské 

celky 

trvalých 

porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný DHM
Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Spolu

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
9 352 4402 4864 075 813

9 446 057

0

28 000

28 000 0 28 000

Úbytky

0 0 6 851 830

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0

0 1 974 953

Prírastky 0

0 0 0

0

158 209

8 003 3 900 2 566 227

0 28 000

0

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
6 581 359

Prírastky 322 786

Stav na konci 

účtovného obdobia
167 297 1 936 284 450 743 0 0 0

Vecné bremená:

- Povinnosť vlastníka strpieť na jeho pozemkoch (parcela 12620/5,12620/9) uloženie, užívanie a údržbu prípojky požiarneho

vodovodu. Umiestnenie a prevádzka prípojky požiarneho vodovodu sa vzťahuje na časť nehnuteľností a v rozsahu vyznačenom v

geometrickom pláne a strpieť vstup a vjazd vozidiel z dôvodu údržby, opráv a rekonštrukcie prípojky požiarneho vodovodu.

Oprávnený z vecného bremena  je DELTA Realtrade, s.r.o. IČO 36290289.

Prírastky

Prvotné ocenenie

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 0 0

Presuny

0 0 0

146 030

Úbytky 52 413

27 7630005 079 081167 297

0

0

Vecné bremená sú zapísané v liste vlastníctva č. 8321 v časti C-Ťarchy.

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Generali poisťovňa, a.s.. Majetkové poistenie zahŕňa predovšetkým poistenie súboru budov, 

súboru hnuteľného majetku a súboru zásob. Ročný limit plnenia je pre všetky miesta poistenia na území SR vo výške 14 520 000 EUR. 

Kombinovaný limit poistného plnenia pre poistné riziko poškodenia veci a prerušenia prevádzky je 19 430 000 EUR. Majetok spoločnosti je 

poistený na novú hodnotu.

0 0

4 606 406

0 36 003 3 900

52 413

0 0

Stav na konci 

účtovného obdobia

136 376

0 0 -237

164 577

167 297

2 139 529

167 297

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

0

2 100 860

0 0

0

0

Stav na konci 

účtovného obdobia

Presuny

Úbytky

2 486 2 743 081

52 315

Presuny

Zostatková hodnota 

472 675 0

4 075 813 5 163 044

4 712 301 0 0 0

8 240 1 414

52 315
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

c)   Dlhodobý finančný majetok

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

DFM spolu x x

Dcérske účtovné jednotky

155 514

x x 155 514

1 039 500 TRY

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Bežné účtovné obdobie

Podiel ÚJ na ZI v  %
Podiel ÚJ na hlasovacích 

právach v %

Hodnota vlastného 

imania ÚJ, v ktorej má 

ÚJ umiestnený DFM

Výsledok hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Účtovná hodnota DFM

Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové CP 

a podiely 

v DÚJ

155 514

0 0 0 0 00

Účtovná hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0

Presuny

0

155 514

0 0 0 171 569

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
228 642 228 642

Stav na konci 

účtovného obdobia
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Podielové CP 

a podiely 

v spoločnosti

s podstatným

vplyvom

Ostatné dlhodobé 

CP a podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. celku
Ostatný DFM

Pôžičky 

s dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok

Obstarávaný  

DFM

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM

Dlhodobý finančný 

majetok

0

Úbytky 57 074 57 074

Presuny 0

Prírastky

Dlhodobý finančný 

majetok

Bežné účtovné obdobie

Podielové CP 

a podiely 

v DÚJ

Podielové CP 

a podiely 

v spoločnosti

s podstatným

vplyvom

Ostatné dlhodobé 

CP a podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. celku
Ostatný DFM

Pôžičky 

s dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok

Obstarávaný  

DFM

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM

Spolu

0

155 514 0 0 0 0

171 569

0

16 055

Stav na konci 

účtovného obdobia
155 514 0 0 0 0 0 0 0

16 055

Úbytky

Stav na konci 

účtovného obdobia

Presuny

171 569

Prírastky

228 642

0 0 0 0

57 074

0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

0

0

Stav na konci 

účtovného obdobia
171 569 0 0

Úbytky

171 569 0 0 0 0

171 569

Opravné položky

0

0

Stav na konci 

účtovného obdobia

Prírastky

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
228 642

0 0

16 055

0 0 0

0 0

0

0 0

Účtovná hodnota

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
0 0

0

0 0 0

0

16 055

0

0 0

0

57 074

99%Nefab Turkey Paketeleme 34394 

Fuyla Apt Şişli Istanbul, TureckoTic. 

Ltd. Şti., Ortaklar Cad. No:26/3 

99%

0

0
Stav na konci 

účtovného obdobia
00

Úbytky

171 569

171 569

0 0

Prírastky

Presuny

0
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

5.      ZÁSOBY

6.      ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

7.      POHĽADÁVKY

-3 424

-39 329

Zásoby spolu

Poskytnuté preddavky 

na zásoby

Nehnuteľnosť na predaj

Tovar

16 837

4 50811 805

0

22 860

47 400 15 202 -15 831

60 029

0

0

12 889

0

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek.

Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti na základe pravidiel popísaných v poznámke 3 v bode d).

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP 

z dôvodu vyradenia 

majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

0

46 771Materiál

0

368

Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

-58 583

Zvieratá 

Výrobky

36 54782 066

0

0

0

K zásobám nebolo zriadene záložné pravo ani nebolo obmedzene pravo s nim nakladat

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP 

z dôvodu vyradenia 

majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

Pohľadávky 

z obchodného styku 
4 807 4 467 -4 351 4 923

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom 

a združeniu

0

Iné pohľadávky 0

Pohľadávky voči DÚJ 

a MÚJ
0

Ostatné pohľadávky 

v rámci kons. celku
0

Pohľadávky spolu 4 807 4 467 0 -4 351 4 923

K pochybným pohľadávkam boli v roku 2019 a 2018 vytvorené opravné položky na základe pravidiel uvedených v poznámke 3, bodu f.

Pohľadávky voči spriazneným osobám sú vo výške 465 634 EUR

Spoločnosť nerealizovana zákazkovú výrobu
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

8.      FINANČNÉ ÚČTY

9.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Pohľadávky spoluPo lehote splatnostiV lehote splatnostiNázov položky

Dlhodobé pohľadávky spolu 00

0

0

965 708 35 785 1 001 493

969 338

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

Iné pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky spolu

0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 393 269 35 785 429 054

0

106 366 106 366

439 439

465 634 0 465 634

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má

účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky Hodnota za bežné účtovné obdobie

Krátkodobý  finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať

Krátkodobý  finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo

50 000

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v Nordea banke ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 900 000 EUR. K 31. decembru 2019

bol debetný zostatok na uvedenom účte.

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Peniaze na ceste

Spolu 972 790 251 645

Pokladnica, ceniny 3 452

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 

banky termínované

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 247 714

3 931

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 28 316

3 061

Náklady budúcich období krátkodobé,  z toho:   5 166

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

ostatné 3 431

kalendáre, diáre na nasledujúci rok

2 105

316

0

business sponzoring 28

množstevné skonto

K pohľadávkam nebolo zriadené záložné právo ani nebolo obmedzené pravo s nimi nakladať.

poistné 2 869

nájomné
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

11.      VLASTNÉ IMANIE

12.      REZERVY

Základné imanie spoločnosti je zložené z 100% vkladu materskej spoločnosti Nefab Aktiebolag vo výške 1 659 696 EUR. Základné imanie

bolo celé splatené

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Spolu

Iné - neuhradená strata minulých období

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty minulých období

Prídel na zvýšenie základného imania

Prídel do sociálneho fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do zákonného rezervného fondu

Rozdelenie účtovného zisku

Účtovný zisk 

Názov položky

-112 467

Bežné účtovné obdobie

-112 467

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

-112 467

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci 

účtovného obdobia

53 029 41 104 -53 029 41 104

ostatné 144 678 138 885

40 805

Dlhodobé rezervy, 

z toho:
13 205 0 0 0 13 205

rezerva na prémie

-144 678 138 885

rezerva na nevyč.dovol. a 

odvody
63 454 40 805 -63 454

Dlhodobé rezervy, 

z toho:
13 205 0 0 0 13 205

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
273 673 230 401 -273 672 0 230 402

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci 

účtovného obdobia

rezerva na audit 10 748 9 308 -10 748 9 308

299

63 454

144 678

10 748

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
185 259 827 651 -739 237 0 273 673

53 029

19 248

377 716

38 225 -196 932

rezerva na audit 10 748 -19 248

211 736

46 151

rezerva na prémie

ostatné 52 604 -285 642

rezerva na energie 1 763 299 -1 763

1 763172 800rezerva na energie 660 -171 697

Rezerva na prémie bola vypočítaná podľa prémiového poriadku platného pre rok 2019. Rezerva na nevyčerpané dovolenky a prislúchajúce 

sociálne zabezpečenie bola vypočítaná podľa platnej mzdovej legislatívy. Ostatné rezervy boli vytvorené najmä na nevyfakturované dodávky 

a služby a ich výška bola stanovená podľa predpokladanej výšky daných nákladov. Rezervy budú použité v roku 2020.

rezerva na nevyč.dovol. a 

odvody
83 021 -65 718
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

13.      ZÁVÄZKY

14.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

15.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Záväzky po lehote splatnosti 116 439 209 550

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane
3 130 938

Dlhodobé záväzky spolu 90 933 71 893

71 893

3 549 257

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 

päť rokov

3 247 377 3 758 807

Spoločnosť zaúčtovala odložený daňový záväzok vo výške 68 236 EUR z titulu rozdielu medzi účtovnou a daňovou zostatkovou hodnotou

dlhodobého majektu a ostatných rozdielov.

90 933

Spoločnosť si uplatnila vykázane daňové straty v plnej výške v predchadzajucich zdaňovacích obdobiach.

21%

-539 377

92 836

-632 213

214 442

214 442

21%

Záväzky voči spriazneným osobám sú vo výške 2 441 186 EUR

-24 576

Krátkodobé záväzky spolu

Zaúčtovaná ako náklad

Iné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:

Sadzba dane z príjmov ( v %)

-497 125

114 873

-611 997

263 186

263 186

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 

a daňovou základňou, z toho:

Zmena odloženého daňového záväzku

Odložený daňový záväzok -49 127

Zaúčtovaná do vlastného imania

Zaúčtovaná  ako náklad

Uplatnená daňová pohľadávka

Odložená daňová pohľadávka

zdaniteľné

-13 682

Konečný zostatok sociálneho fondu 0 0

13 853

-13 853

13 682

Tvorba sociálneho fondu spolu

Čerpanie sociálneho fondu 

Informácie o záväzkoch

Názov položky

Zaúčtovaná do vlastného imania

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

13 682

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov

-24 576

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

zdaniteľné

odpočítateľné

13 853

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

-68 236

19 109

19 109
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

16.      BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Prehľad splatnosti bankových úverov a finančných výpomocí:

17.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

19.     LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

37 244 22 766Istina 17 450 22 697

0

Informácie o majetku prenajatom formou operatívneho prenájmu k 31. decembru 2019 a 31. decembru 2018

Skladovacie a administratívne priestory

Vysokozdvižné vozíky

(EUR)

38 227

106 771

Finančný náklad 1 011 688 1 458 812

do jedného roka 

vrátane

od jedného roka do piatich 

rokov vrátane
viac ako päť rokov

do jedného roka 

vrátane

od jedného roka 

do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť rokov

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Kontokorentné účty Finančné výpomoci

2019 984

Splatnosť Splatnosť

Krátkodobé bankové úvery

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky Mena

Dlhodobé bankové úvery

1M EURIBOR changed 

monthly + 2,05%
2019 322 663

Suma istiny v 

eurách za bežné 

účtovné obdobie

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

2020 0

2021 a ďalej 0

Úver na kreditnej karte VISA EUR 2019 984 984 918

(EUR) Bankové úvery

Úrok p. a. v % Dátum splatnosti

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bežné účtovné 

obdobie

Kontokorentný úver EUR

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Popis
Výška nájomného 

v roku 2018

88 772

Výška nájomného 

v roku 2019

Spolu 0 38 702 23 578

29 354

(EUR)

18 461 23 385

Spoločnosť nevykazuje časové rozlíšenie na strane pasív
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

20.     PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY 

21.     VÝNOSY A NÁKLADY

Česká republika

Srbsko

Rakúsko

DE

HU

CZ

RO

PL

AT

NL

FR

BE

GB

US

ES

SG

MX Mexiko

IT

EE

TR

SE

808 310

188 074

Švedsko 1 846 900

Spolu 10 709 110 12 663 802 384 456 606 979 501 390 341 425

10 395

Turecko 1 080 218

Estónsko 93 977

Taliansko 12 292 33 368 48 280 19 753 9 440 8 679

Singapur 19 309 22 141

USA 250 1 311

Španielsko 15 840 4 530

Belgicko 128 394 456 915 22 404 24 029 19 650 35 892

Anglicko 95 293 106 532 25 765 18 438

123

3 449 3 853

Ostatné 2 640

Rakúsko 619 229 547 444 563 527 42 628 41 490

Holandsko 95 253 151 833 10 150 15 301

Francúzsko 186 884 124 453 43 694 28 381

Česká republika 1 251 425 1 189 925 4 586 6 704 55 278 56 498

Rumunsko 148 609 108 954 35 690 84 674

Poľsko 573 238 556 242 44 711 47 408

Interní odberatelia 7 610 183 8 676 551 116 225 140 105 271 907 259 429

Nemecko 3 471 023 4 466 290 3 466 2 533 201 2 569

Maďarsko 710 013 907 968 1 234 1 762 487 20

18 945 105 300 1 400

Rumunsko 9 149 635

44 561 9 608 125

Fínsko 5 340 2 274

Grécko 1 528 1 589 550 680

Švajčiarsko 417 596

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Typ výrobkov, tovarov, služieb  EXPAK

Bežné účtovné 

obdobie

3 098 927 3 987 251 268 232 466 874 229 483 81 996

Slovensko 2 387 586 3 386 393 268 232 361 574 171 838 20 902

Nemecko

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

5 281

64

3 470 3 803 104 154

Írsko 193 375

Externí odberatelia

Japonsko 1 069 429

147 564

Španielsko 19 701 9 126

Holandsko 2 377

Typ výrobkov, tovarov, služieb  

SLUŽBY

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu

Prevažná časť výnosov spoločnosti za rok 2019 a 2018 je sústredená na predaj kompletných obalových riešení pre hlavných zákazníkov v

telekomunikačnom a automobilovom  odvetví.

Spoločnosť neposkytla žiadne záruky.

Spoločnosť nevedie súdne spory.

354 203 55 680

35 936 33 593 1 001 240Maďarsko

48 670

Typ výrobkov, tovarov, služieb  REPAK
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

             - Tržby z predaja materiálového odpadu 98 0

32 379 77 994

 - Ostatné výnosy, z toho: 125 525 168 766

              - Refakturácia služieb materskej spoločnosti 14 943 28 963

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze 

ziskov a strát

Iné

Dary

Reprezentačné

Manká a škody

Spolu

Zvieratá

Výrobky

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby

63 991

106 256

170 247

168 721

290 773

x

x

x

x

x

170 226

x

x 0

571 745

Výnosové úroky 380 0

Mimoriadne výnosy, z toho:

Názov položky Bezprostred- 

ne predchádza-

júce účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie
Začiatočný stavKonečný zostatokKonečný zostatok

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Zmena stavu vnútroorganizačných 

zásob

            - Tržby z predaja materiálu pribaleného k 

výrobkom
207 185 291 074

5 732

299 396

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob 

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 365 586 535 087

Aktivácia materiálu vyrobeného pre vlastnú spotrebu 365 586 535 087

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 

činnosti, z toho:
799 135 969 758

-22 914

x

x

129 170

0

0

0

1 504

8 622

8 622

x

17 160 59 168

            - Tržby z predaja dlhodobého majetku 20 107 12 538

0380

              - Prenájom stroju LogPak 11 463

-106 235

0

-129 148

0

0

Finančné výnosy, z toho:

0

              - Sprostredkovanie dopravy 13 581 18 558

              - Ostatné

-129 148

7 118

            - Tržby z predaja materiálu pre externú 

kooperáciu

x

x

x

x

x

122 052

0

37 519             - Tržby z predaja materiálového odpadu 53 159

17 540 59 168

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka

Kurzové zisky, z toho:

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

666 146

MF SR č. 18009/2014 Strana 15



UZPODv14_16

Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 8 4 6 4 IČO 3 5 8 9 6 8 1 7 4

Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

iné uisťovacie audítorské služby

     Náklady na reprezentáciu

     Ostatné služby 126 871

     Licenčné poplatky

0

0

137 517

349 870

8 969

897

1 699 815

44 463

16 906

11 690

13 072

171 785

3 224

16 842

3 980

51 101

104 158

130 212

19 982

217 363

16 534

230 448

0

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté 

služby, z toho:
1 978 287

     Opravy a údržba

110 093

71 480

448

297 420

414 913

     Manažérske poplatky 217 729

     Náklady za poskytnuté právnické služby 4 667

     Konzultanti 62 608

     Doprava tovaru 452 455

18 218

     Náklady na služby informačných technológií

47 736

     Vzdelávanie

     Externé kooperácie

     Poplatok za správu zákazníkov

     Personálny leasing 0

10 060 816

341 425

3 209 965

1 996 987

18 700
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, 

z toho:

     Strážna služba

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 9 3508 969

36 076

9 350

13 173

223 002

     Telefónne poplatky

     Nájomné

13 612 206

Náklady

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 1 717 753

17 938

súvisiace audítorské služby

15 639

     Cestovné 20 414

     Poštovné

     Manipulácia v sklade 5 116

     Likvidácia odpadu

ostatné neaudítorské služby

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Informácie o nákladoch

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky 8 853 429

Tržby z predaja služieb 366 841

Tržby za tovar 2 374 687

Čistý obrat celkom

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

daňové poradenstvo

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

11 594 957
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

22 075

9 982

104 494

58 945

6 233

6 233

0

Ostatné náklady, z toho

      - Bankové poplatky

      - Ostatné

8 054

4 001

45 549

39 316

0

36 521

2 794

     - Poistenie dopravných prostriedkov

     - Poistenie ostatné

     - Manká a škody

     - Ostatné

Finančné náklady, z toho:

Kurzové straty, z toho:

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka

Ostatné významné položky finančných nákladov, 

z toho:

Nákladové úroky, z toho

     - Bankové subjekty

     - Materská spoločnosť

      - Leasingové spoločnosti

8 432

3 143

29 149

1 967

Dane a poplatky 27 19227 181

326 321

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 

činnosti, z toho:
3 634 926

3 256

3 256

Zostatková cena predaného dlhodbého majetku a 

predaného materiálu, z toho:
893 494

     - zostatková cena predaného dlhodobého majetku 98

731 343

3 450 667

584 979

1 630 804

569 025

Osobné náklady, z toho 2 300 325

     Sociálne náklady 114 209

19 664

60 24465 498

107 887

5 110

37 238

0

35 271

324 004Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku

     - Poistenie majetku

58 131

17 637

40 494

298

      - materiál predaný spolu s výrobkami 233 400

     - materiál predaný externej kooperácii 659 996

162 020

Ostatné náklady z hospodárskej činnosti

0

16 132

2 329 992

     Mzdové náklady 1 618 066

     Náklady na sociálne poistenie 574 372
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

216 322 45 428 -39%

100 353

21 074

-24 576

x x x

0

0

0

-24 353

-3 382

21%

0

0

0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých 

daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných 

rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 

neúčtovania tej časti odloženej daňovej  pohľadávky v bežnom 

účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 

účtovných obdobiach

teoretická daň x -710 21% x

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky

0

0

Spolu

Splatná daň z príjmov

Daň Daň v %

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobieBežné účtovné obdobie

Základ dane Daň Daň v %

-115 969

x

21 074 -18%

x

Základ dane

Iné

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky

Zmena sadzby dane

x -3 502

Výnosy nepodliehajúce dani

Umorenie daňovej straty

Odložená daň z príjmov

Celková daň z príjmov 

59 439 12 482 -369%

56 057 11 772 -348%

x 11 772

x 30 881

x 19 109

Daňovo neuznané náklady

x

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 

účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty 

nákladov a výnosov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej 

straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 

dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 

sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 

pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo 

výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 

výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

0

0

0

0

Výsledok hospodárenia pred  

zdanením, z toho:
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

Splatené pôžičky

57 687

Použité finančné prostriedky 

alebo iné plnenia na súkromné 

účely

Nepeňažné preddavky

štatutárnych dozorných iných

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov      

štatutárnych iných

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie Časť 1 - Bežné účtovné obdobie

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Druh príjmu, výhody

Peňažné  preddavky

Nepeňažné príjmy

dozorných

58 603

Odpustené a odpísané pôžičky

Peňažné príjmy

Poskytnuté záruky

Poskytnuté pôžičky

Výška priznaných odmien

Iné
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

21.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Pohľadávky

Záväzky

1 1 993

Nefab AB 1 64 294 75 235

1

Nefab Packaging Germany 2 170 617 188 144

3 4822Nefab Packaging Belgium

Nefab Packaging Poland 2 51 093 41 362

Nefab Romania 2 10 231 9 076

Nefab Packaging North Central, LLC 2 558

NEFAB Packaging Hungary Kft. 1 2 261

2 23 799Nefab NEFAB Mexico S.A. de C.V.

Nefab Verpackungstechnik GmbH 1 845 2 060

NEFAB BIJL  B.V. 

NEFAB Packaging Belgium

Nefab Singapore PTE Ltd. 2 20 562

Nefab Packaging UK Ltd. 2

Nefab S.R.L. 2 4 936

NEFAB Packaging Germany GmbH 1

8Nefab AB 2 357 767 2 357 767

Nefab Teknik AB 1 8 886 1 754

Nefab Czech Republic 1 1 421

943 5 095

NEFAB RA Prod. de Embalagem SA (Potugal) 1 3 316

Nefab Pontevedra (Spain) 1 42 084

1 3 714 1 377

Spriaznená osoba  Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie                                             

NEFAB Packaging Sweden AB 1

2Nefab Turkey Paketeleme Tic. Ltd. Şti.

2Nefab Packaging OU (SUPPLY UNIT)

Nefab Pack.Eng. (Wuxi) China 2 605

Nefab Supply HB

Nefab Bijl B.V. (Netherlands) 2 2 751

Nefab Czech Republic 2 145 329 81 130

Nefab SAS (France) 2 21 042 7 212

Nefab Packaging Hungary 2 20 865 52 072

Spriaznená osoba  Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie                                             

Nefab Verpackungstechnik GmbH 2 13 682 53 130

NEFAB AB 1 315 342 312 684

NEFAB AB 5 320 420 349 870

Materská účtovná jednotka Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie                                             

NEFAB AB 3 0 0

NEFAB AB 8 35 271 36 521

NEFAB AB 8 380 0

Sesterské spoločnosti 11 (Predaj DIM a iné) 0 0

Sesterské spoločnosti 2 8 165 152 9 304 576

Sesterské spoločnosti

Sesterské spoločnosti 1 478 254 1 338 234

Sesterské spoločnosti 11 (nákup DIM a iné) 136 426 187 891

3 11 912 24 035

Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba  Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie                                             
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

Zoznam spriaznených osôb:

NEFAB Packaging Sweden AB ; Nordgrens väg 5822 81 AlftaSweden

NEFAB Packaging UK Ltd. ; 151 Silbury BoulevardMilton KeynesMK9 1LHGreat Britain

NEFAB S.A. (SU) ; Spain

NEFAB S.A.S. ; RN20 Nord41300 SalbrisFrance

NEFAB Packaging Germany GmbH ; Raiffeisenstraße 1071696 MöglingenGermany

NEFAB Danmark A/S ; Københavnsvej 694000 RoskildeDenmark

NEFAB Teknik AB ; Nordgrens väg 5822 81 AlftaSweden

NEFAB Supply HB ; Nordgrens väg 5822 81 AlftaSweden

NEFAB S.R.L. ; Via Magretti 22200 37 Paderno DugnanoMilanItaly

NEFAB Pack. Eng. (Wuxi) ; No.16 Xing Chuang Road 4Wuxi-Singapore Industrial ParkJiangsu

   Province214028 WuxiRepublic of China

NEFAB Singapore PTE LTD ; No. 8, Tuas View Loop637674 SingaporeSingapore

NEFAB Eesti A/S (SU) ; Killustiku 675303 LagediHarjumaaEstonia

NEFAB Packaging Poland Sp.z.o. ; ul. 30 Stycznia 4383-110 TczewPoland

NEFAB Packaging Belgium NV ; Eddastraat 40 Haven 31809042 Desteldonk (Gent)Belgium

NEFAB Packaging Hungary Kft. ; East Gate Business Park B1 epulet2151 FotHungary

NEFAB Packaging Netherlands ; Hermesweg 283771 ND BarneveldNetherlands

NEFAB AB ; Box 2184550 02 JönköpingSweden

NEFAB Production Runemo AB ; Nordgrens väg 5822 81 AlftaSweden

NEFAB Packaging Romania S.R.L. ; Str. Andrei Saguna No. 3bl. U5 ap. 20300088 TimisoaraRomania

NEFAB S.A. (MU) ; C/ Gutenberg, 23Pol. Ind. El Lomo28906 GetafeMadridSpain

Nefab Verpackungstechnik GmbH ; Lastenstraße 384020 LinzAustria

Nefab Plywood Pontevedra, S.L ; Carretera De Barbudo, S/NPuente Candelas36828 PontevedraPontevedraSpain

NEFAB Mexico S.A. de C.V. ; Francisco Villa #3San Augustin de las FloresTlajomulco de Zuniga45645 Jalisco, Mexico

Wuxi Nefab Teknik Co.,Ltd ; No.16 Xing Chuang Road 4Wuxi Singapore Industrial ParkJiangsu Provience214028 

   WuxiRepublic of China

Nefab Packaging Czech republic s.r.o. ; Mlynska 388/68602 00 Brno Czech Republic

Nefab Packaging OU (SUPPLY UNIT) ; Killustiku 6Rae vald75303 LagediHarjumaaEstonia

Nefab Packaging OU (MARKET UNIT) ; Killustiku 6Rae vald75303 LagediHarjumaaEstonia

Nefab Turkey Paketeleme Tic. Ltd. Şti. ; Ortaklar Cad. No:26/3 34394 Fuyla Apt ŞişliIstanbul, Turkey

Nefab Packaging, Inc. 4437 Park Dr. Ste C, Norcross, Georgia 30093,The United States of America
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Nefab Packaging Slovakia, s.r.o.

22.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

23.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Pod vplyvom mimoriadnej situácie v SR vyvolanej vírusom COVID19 sme prehodnotili všetky informácie, ktoré sme mali k dispozícii ku 

dnešnému dňu a sme presvedčení, že z dlhodobej perspektívy je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať v činnosti. Aj keď v čase 

zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie účtovnej jednotky nezaznamenalo zreteľný/významný pokles predaja nakoľko sa však situácia 

stále mení, preto nemožno predvídať budúce účinky/dopady. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne 

všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov. Spoločnosť je pripravená urobiť 

všetko pre udržanie schopnosti pokračovať v predmete podnikania a má v úmysle využiť za týmto účelom všetky ponúkané a dostupné 

opatrenia zo strany štátu/vlády SR.

Mimo vyššie uvedeného po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa, t.j. po 31.12.2019, nenastali žiadne iné 

udalosti osobitného významu.

Vedenie spoločnosti navrhuje preúčtovať stratu za rok 2019 na účet neuhradená stratu minulých rokov

1 659 696

8 875127 515

-84 151

-112 467

-298 062

0

0

0

136 391

0

-34 263

22.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Základné imanie

Položka vlastného imania

0

0

0

1 659 696

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci 

účtovného obdobia

0

0

0

0

1 659 696

0

0

0

0

0

-112 467

112 467

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Nedeliteľný fond

Zákonný rezervný fond

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a 

rozdelení

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových 

vkladov

Ostatné kapitálové fondy

Emisné ážio

Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Zmena základného imania

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 0

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa

Ostatné položky vlastného imania

Vyplatené dividendy

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

Neuhradená strata minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov

0

0

0

0

136 391

0

0

0

-410 529

-34 263

0

0

00

0

0

-112 467

0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Emisné ážio 0

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Zmena základného imania 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
Prírastky Úbytky

Ostatné kapitálové fondy 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových 

vkladov
0

Presuny
Stav na konci 

účtovného obdobia

Základné imanie 1 659 696

0

0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a 

rozdelení
0

-382 542

Ostatné položky vlastného imania 0

Neuhradená strata minulých rokov -213 911 -298 062

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 382 542 -112 467

Zákonný rezervný fond 136 391

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 177 506 -177 506 0

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa 0

Vyplatené dividendy

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
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